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1162-99-99, Wien

Herzog Heinrich [II.]  von Österreich (dux Austrie) verspricht
Marquard,  Propst des     Stifts             [Kloster]Neuburg        (Niuuenbur-
gensis  ecclesie  preposito),  der  Grablege  seiner  Eltern,  alle
Privilegien, insbesondere diejenigen, die das Stift von seinem
Vater,  den  römischen  Päpsten  und  vom verstorbenen  römi-
schen König Konrad [III.] erhalten hat, zu bewahren (a nobis 
[...] conservari volumus) und bestimmt (statuimus), nachdem
er von mehreren Beschwerlichkeiten durch die Rücksichtslosig-
keit  (inportunitatem)  der  Untervögte  (subadvocatorum)  ge-
hört hat, dass diese nur mehr nach Ermessen (arbitrium) des
Propstes eingesetzt und bei erneuten Schädigungen des Stifts
auch  wieder  abgesetzt  werden  können;  weiters  macht  er
bekannt  (sciat [...] omnium),  dass  die  Untervogteien  weder
erblich sein noch zu Lehen gegeben werden sollen.

Original Aufbewahrungsort: 
Klosterneuburg, Stiftsarchiv, sub dato

Transkription

IN  NOMINE  SANCTE  ET  INDIVIDUE  TRINITATIS.
HEINRICUS  DEI  GRATIA  DUX  AUSTRIE.
MARQUARDO  VENERABILI  NIEWENBURGENSIS
ECCLESIE  Preposito,  et  successoribus  suis  in  perpetuum.
Omnibus quidem ecclesiis in ducatu nostro constitutis debito-
res sumus, ut  eis defensionis gratiam vigilanter et  fructuose
inpendere curemus, sed principalem protectionem et specialem
patrocinii providentiam debemus niwenburgensi ecclesie, ubi
requiescunt in Christo carissimi parentes nostri. Optantes ergo
per gratiam dei cum eisdem parentibus nostris obtinere requi-
em  sempiternam,  diligentissime  satagere  volumus,  ut  locus
sepulture  ipsorum  perpetua  pace  gaudeat  relligione  polleat
laudibus dei iugiter mancipetur. Omnia igitur eiusdem ecclesie
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privilegia,  que  pro  eius  libertate,  et  quiete  munienda  vel  a
patre nostro vel a romanis pontificibus impetrata sunt, simul-
que privilegium, quod dedit eidem ecclesie Auguste memorie
Romanorum rex Chuonradus dominus et frater noster uterinus,
sicut inconvulsa hactenus conservavimus ita  usque in finem
tam a  nobis  ipsis  quam a  filiis  nostris  conservari  volumus.
Quia vero plerisque ecclesiis multa grava(vi)mina per inportu-
nitatem  sub  advocatorum  evenisse  cognovimus,  ne  similia
contingant  ecclesie,  ubi  karissimi  progenitores  nostri  sibi
sepulture  locum  elegerunt  diligenter  precavere  volumus.
Ideoque  vestigiis  patris  nostri  inherentes  immobili  firmitate
statuimus de subadvocatis, ut nullus nisi ad arbitrium prepositi
instituatur. Qui si forte inutilis apparuerit vel aliquod grava-
men ecclesie intulerit,  itidem ad voluntatem prepositi  remo-
veatur.  Sicut  hactenus a patre nostro et  a  nobis observatum
esse  cognoscitur.  Sciat  ergo  omnium tam presentium quam
futurorum universitas,  quod  sicut  nec  a  patre  nostro  nec  a
nobis aliquis umquam prefate ecclesie subadvocatiam heredi-
tario  vel beneficiali iure obtinuit, ita nec in posterum a nobis
vel  ab  heredibus  nostris  optinere  poterit.  Ut  autem  scripti
huius  traditio  rata  et  inconvulsa  permaneat  in  perpetuum,
sigillo nostro insigniri fecimus.

Datum Wiene. Anno Incarnationis domini M° C° LXmo  II°.
Regnante Imperatore Romanorum Friderico.

Verso: 

Littera Henrici ducis Austrie de advocatis et subadvocatis et 
de confirmatione iurum Ecclesie Newnburgensis.
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Confirmatio Henrici Ducis Austrie

filii sancti Leopoldi, Privilegiorum Charissimorum

Parentum suorum et Conradi Regis Rom(anorum)

fratris sui; Item Juris Advocatiae huius

Monasterii  Anno  1162

1)
IN  NOMINE  SANCTE  ET  INDIVIDUE  TRINITATIS.
HEINRICUS  DEI  GRATIA  DUX  AUSTRIE.
MARQUARDO  VENERABILI  NIEWENBURGENSIS
ECCLESIE

2)
Preposito,  et  successoribus  suis  in  perpetuum.  Omnibus
quidem ecclesiis in ducatu nostro constitutis debitores sumus,
ut eis defensionis gratiam vigilanter

3)
 et fructuose inpendere curemus, sed principalem protectionem
et specialem patrocinii providentiam debemus niwenburgensi
ecclesie, ubi requiescunt

4) 
in Christo carissimi parentes nostri. Optantes ergo per gratiam
dei cum eisdem parentibus nostris obtinere requiem sempiter-
nam, diligentissime satagere
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5) 
volumus,  ut  locus  sepulture  ipsorum perpetua  pace  gaudeat
relligione polleat laudibus dei iugiter mancipetur. Omnia igitur
eiusdem ecclesie

6) 
privilegia,  que  pro  eius  libertate,  et  quiete  munienda  vel  a
patre nostro vel a romanis pontificibus impetrata sunt, simul-
que privilegium, quod

7) 
dedit  eidem  ecclesie  Auguste  memorie  Romanorum  rex
Chuonradus dominus et frater noster uterinus, sicut inconvulsa
hactenus conservavimus

8) 
ita  usque  in  finem  tam  a  nobis  ipsis  quam  a  filiis  nostris
conservari  volumus.  Quia  vero  plerisque  ecclesiis  multa
grava(vi)mina per inportunita-

9)
tem sub advocatorum evenisse cognovimus, ne similia contin-
gant ecclesie, ubi karissimi progenitores nostri sibi sepulture
locum elegerunt

10) 
diligenter  precavere volumus.  Ideoque vestigiis  patris  nostri
inherentes immobili firmitate statuimus de subadvocatis, ut

11)
nullus  nisi  ad  arbitrium  prepositi  instituatur.  Qui  si  forte
inutilis  apparuerit  vel  aliquod  gravamen  ecclesie  intulerit,
itidem
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12) 
ad  voluntatem prepositi  removeatur.  Sicut  hactenus  a  patre
nostro  et  a  nobis  observatum  esse  cognoscitur.  Sciat  ergo
omni-

13) 
um tam presentium quam futurorum universitas,  quod sicut
nec a patre nostro nec a nobis aliquis umquam prefate ecclesie

14) 
subadvocatiam hereditario  vel beneficiali iure obtinuit, ita nec
in posterum a nobis vel ab heredibus nostris op-

15) 
tinere poterit. Ut autem scripti huius traditio rata et inconvulsa
permaneat in perpetuum, sigillo nostro insigniri

16) 
fecimus.

17) 
Datum Wiene. Anno Incarnationis domini M° C° LXmo  II°.
Regnante Imperatore Romanorum Friderico

Verso: 

Littera Heinricus ducis Austrie de advocatis et subadvocatis et
de confirmatione iurum ecclesie Newnburgensis.
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Confirmatio Henrici Ducis Austrie

filii sancti Leopoldi, Privilegiorum Charissimorum

Parentum suorum et Conradi Regis Rom(anorum)

fratris sui; Item Juris Advocatiae huius

Monasterii  Anno  1162
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